

-Høringsnotat-

Forslag til endringer i NTF Konkurransereglementet

Dagens reglement for aldersgruppen 13 – 16 år oppleves av mange som dårlig egnet til å rekruttere utøvere i dette alderssegmentet. Det er også utfordringer knyttet til deltagelse i Elite og Age-Groupklassene opp til 35 år. Det er en kjensgjerning at konkurranser er en viktig rekruteringsarena for triatlonidretten Terskelen for å delta bør være så lav som mulig, samtidig som at konkurransene skal gi opplevelse av *mestring, begeistring og fellesskap*

På bakgrunn av de utfordringene klubbene i forbundet opplever rundt rekrutering av nye utøvere til idretten, ble det på Tinget i 2021 fremmet en rekke forslag til endringer i bestemmelser i konkurransereglementet..

Tinget besluttet ved vedtak at det skulle settes ned et utvalg bestående av de klubbene som har engasjert seg og spilt inn forslag til reglementsendringer til Tinget og sentrale utvalg i forbundet. Arbeidet ble besluttet ledet av Lovutvalget. Utvalgets innstilling er overlevert forbundet 1. april 2022

Hamar, 1. april 2022 - Erik Jungeling, Utvalgsleder

Utvalget har bestått av:

Erik Jungeling:	Lovutvalget. (Utvalgsleder)
Line Amlund Hagen:	Lovutvalget
Cecilie Linn Jønholdt:	Age-Grouputvalget
Gunn-Marit Lyngroth Sævik:	Eliteutvalget
Tyra Bardal:	Barne- og Ungdomsutvalget
Olav Kyrre Fjeld:	Arrangementsutvalget og Soon Triatlonkubb
Øystein Grande:	Røa IL
Henning Andersson:	Trondheim Triatlonklubb
Fredrik Wexels:	Bærumssvømmerne
Marius Genton:	Oslo Idrettslag

Om høringsnotatet og høringsrunden

Forslagene er nummerert og blir presentert med hvilken endring som konkret foreslås, hvilke bestemmelser som vil bli påvirket og evt. ordlyden i ny bestemmelse. Til hvert forslag følger begrunnelse for forslaget til endring og utvalgets anbefaling.

Der ett eller flere utvalgsmedlemmer har tatt ut dissens (er uenige i forslaget og anbefalingen) er dissensen begrunnet.

Alle bestemmelser i konkurransereglementet er et resultat av avveining mellom ulike hensyn som ofte trekker mot ulike løsninger. På samme måte er også utvalgets forslag og anbefaling en konklusjon av en avveining mellom ulike hensyn. Der det er tatt ut dissens, innebærer at utvalgets anbefaling ikke er entydig og at de ulike og relevante hensyn som ligger bak en bestemmelse, *er vektet ulikt* av utvalgets medlemmer.

Høringsrunden

Forslaget sendes ut på høring til alle klubber og utvalg i NTF. De som har anledning til å komme med innspill og kommentarer til forslagene er:

- 1. medlemsklubber i NTF**
- 2. ledere av NTF Ting- eller Styreoppnevnte utvalg.**

Alle kommentarer og innspill må tydelig merkes med hvem som er avsender (klubb/Utvalg, navn, verv i klubb/utvalg) og hvilket forslag det gis innspill til (Merknad til forslag #: ...)

Frist for kommentarer og innspill i høringsrunden er satt til **17 april**. Alle merknader sendes til Norges Triathlonforbund på triathlonforbundet@triathlon.no

Forkortelser i dokumentet

AG: Konkuranseklassen Agegroup (se bestemmelse 6.3 i NTF konkurransereglement)

WR: World Triathlon - Det Internasjonale triatlonforbundet

NTF: Norges triatlonforbund

Jfr: Jamfør – «se sammen med» eller «se til»

[...]: Deler av en setning er tatt ut av sitatet

Alle henvisninger til bestemmelser, er bestemmelser i [NTF Konkurransereglementet](#)

De enkelte forslagene med begrunnelse:

Forslag 1: Dagens aspirantklasse avvikles.

*Bestemmelse 2.5.8, 6.4.1, 6.5.3, 9.3.3, 10.1 9, og 10.8.2 og 11.4. 3 siste ledd oppheves.
Klassen «Aspirant» fjernes som klasse i øvrige aktuelle bestemmelser.*

Begrunnelse

Dagens aspirantklasse er en «sovende» klasse og har ikke oppfylt formålet som rekrutteringsarena for yngre utøvere. Dette har resultert i at yngre utøvere som har ønske å prøve triatlon som idrett, har vært henvist til å starte i konkurranseklassene «Rekrutt» og «Ungdom» på de arrangementene som har vært åpne for yngre utøvere. I disse klassene er det krav til helårslisens, regelbrudd sanksjoneres med bl.a. tidsstraff og diskvalifikasjon og det er bestemmelser for tillatt utstyr. Dette har ført til at en del yngre utøvere har «snudd i døra»

Det er en erkjennelse i utvalget om at aspirantklassen har vært for dårlig kjent blant klubber og arrangører og i forbundet generelt. Når utvalget likevel går inn for å avvikle klassen har dette sin begrunnelse i at rekrutteringsgrunnlaget p.t. er for magert til at det i konkurranser stiller nok utøvere i aldersgruppen 13-15 år, til at det kan forsvares å ha to separate klasser med separat start – og samtidig gi en opplevelse av fellesskap og mestring.

Utvalgets anbefaling: «Aspirant» avvikles som egen klasse, samtidig som bestemmelsene for dagens klasse «rekrutt» og «ungdom» endres, slik at terskelen for å delta senkes og sanksjonering for brudd på bestemmelser i konkurranse lempes, jfr. forslag #2.

Utvalget anbefaler ikke en ensidig avvikling av aspirantklassen uten at bestemmelsen for klassene «rekrutt» og «ungdom» samtidig lempes, og aldersgrensen for klassen mosjon senkes til 16 år, jfr. forslag #4.

Forslag 2: Dagens bestemmelser for deltagelse og sanksjonering av regelbrudd i klassene rekrutt og ungdom lempes

*Bestemmelse 6,5,1 endres til: «Utøvere i klassen rekrutt og ungdom må ha løst **engangslisens** (vår uth.) eller helårslisens i NTF, junior og eliteklassen må ha løst helårslisens i NTF»*

Bestemmelse 7,3,1 endres til: «Utøvere i klassene junior, elite eller Age-group som ikke deltar i på race-brief [...]»

Bestemmelse 29.1 – Nytt siste punktum «Ved regelbrudd i klassene rekrutt og ungdom, skal dommer/funksjonær fortrinnsvis muntlig veilede utøveren om riktig oppførsel. Sanksjoner for regelbrudd i klassen rekrutt og ungdom skal begrenses til muntlig advarsel og «stans og fortsett»

Begrunnelse:

Bestemmelsene for de to yngste aldersklassene rekrutt og ungdom, oppleves i dag for rigide og gjenspeiler ikke med nødvendig presisjon avveiningen mellom tilvenning/opplæring i triatlon som idrett og forberedelse til konkurranseklassene nasjonalt og internasjonalt. I praksis har rekrutt- og ungdomsklassen fungert som nye utøveres første møte med triatlon som idrett. Det er etterlyst og utrykt et ønske fra klubber og arrangører om at det for denne aldersgruppen ikke stiller like strenge krav til kunnskap og overholdelse av reglement som i de eldre årsklassene. Samtidig er det ønskelig at reglementet følges og håndheves i konkurranse slik at det gis rangering og at dette kan gjøres i forutsigbare rammer, men uten at det tas i bruk de strengeste sanksjonsmulighetene.

Utvalgets anbefaling er at bør gjøres tilstrekkelig med engangslisens for å stille i konkurranse i disse to klassene. Videre mener vi det kan gjøres en avgrensning i bruk av sanksjoner ved brudd på reglementet for rekruttklassen og at det ikke anvendes hele sanksjonstrappen. Ved regelbrudd skal utøverne fortrinnsvis veiledes av dommer eller funksjonær om riktig opptreden. Hvis sanksjon skal benyttes, skal dette begrenses til muntlig advarsel eller «stans- og -fortsett». Det skal ikke praktiseres startnekt ved manglende eller for sent oppmøte på obligatorisk race-brief. Helt eller delvis uteblivelse fra race-brief vil fortsatt være brudd på reglementet, men det kan sanksjoneres på generelt grunnlag med muntlig advarsel eller en «Stans og fortsett» ut av T1, avhengig av om det er en helt eller delvis uteblivelse.

Forslaget må ses i sammenheng med anbefalingen om en samtidig avvikling av aspirantklassen.

Utvalget gjør oppmerksom på at en avvikling av aspirant klassen, med en samtidig endring av vilkårene for deltagelse i rekrutt og ungdom, etter dagens bestemmelser vil gi en glippe for utøvere på 17 år, som vil miste dagens mulighet til å stille til konkurranse med kun engangslisens. Dette er foreslått løst ved at aldersgrensen for mosjonsklassen settes til 16 år, jfr forslag #4

Forslag 3: Begrensning i girutveksling for yngre utøvere avvikles

Bestemmelse 17.2.6 om begrensning i girutveksling oppheves. (Med virkning både for rekrutt og ungdom)

Begrunnelse:

Bestemmelsen har sitt opphav bestemmelsene i NCF for landeveissykkel og er dels medisinsk begrunnet og dels begrunnet i harmonisering av utstysreglement der det er sannsynlig at samme utstyr brukes ved utøvelse av flere idretter. Den medisinske begrunnelsen er at det gir økt risiko for slitasjeskade når yngre utøvere trener og konkurrerer med for tung utveksling over lengre tid. Ut fra harmoniseringshensyn har det vært et poeng at yngre utøvere skal kunne bruke samme sykkel både i landeveisritt og i triatlonkonkurranser innenfor samme aldersgruppe.

Når begrensningen er foreslått fjernet, er dette hovedsakelig med bakgrunn i at det er rapportert om begrenset tilgang til korrekt kassett og krankdrev og manglende teknisk kompetanse blant utøverne for å gjennomføre påkrevde tilpassinger. Det har også sin begrunnelse i at girutvekslingsbegrensningen kun gjelder for den aldersgruppen der det er klart flest debutanter i idretten, som ikke kjenner til begrensningen. Det er også et utslag av at aspirantklassen, der utstysreglementet for sykkel ikke gjelder, har vært en «sovende» klasse der det har vært avholdt svært få konkurranser.

Utvalget er usikker på om den medisinske begrunnelsen for utvekslingsbegrensning, gjør seg i like stor grad gjeldene for triatlon, der sykkel kun er 1/3 av de totale øvelsene og der strekningen det konkurreres i er vesentlig kortere enn på landevei for tilsvarende årsklasser. Hensynet til harmonisering mellom bestemmelser for landevei og triatlon har også vist seg å ha begrenset betydning, ettersom det i praksis er liten eller ingen veksling mellom landevei og triatlon blant yngre utøvere.

Utvalget viser også til at tilsvarende utstysbegrensning nylig er opphevet i Sverige og at en harmonisering mellom nordiske konkurransereglement innen triatlon er et relevant hensyn.

Utvalgets anbefaling: Bestemmelsen oppheves

Forslag 4: Mosjonsklassen utvides ned til 16 år.

Endring i bestemmelse: 6.4.2 «Utøvere fra 16 år og oppover kan stille i mosjonsklassen»

Begrunnelse:

Se begrunnelse til forslag 1 og 2

Utvalget anbefaling: Uavhengig av hvilken konklusjon Styret lander på for forslagene 1 og 2, mener utvalget det er hensiktsmessig å sette aldersgrensen for mosjonsklassen på samme nivå som alderskravet for å delta på sprintdistansen. Samtidig gjør utvalget oppmerksom på at distansen Supersprint ikke er alene forbeholdt utøvere under 16 år.

Forslag 5: Oppheve Eliteklassen og AG som parallelle konkurranseklasser. Gjeninnføre Senior og Masters-klassene.

Påvirker bestemmelser i kapittel 2,4,6,12, 17, 18 og 29

Begrunnelse

Norges Triatlonforbunds konkurransereglement inneholder bestemmelser for inndeling av klasser for konkurranser i Supersprintcup, Norgescup, Ungdomsmesterskap og Norgesmesterskap. I Norgesmesterskapet på sprintdistanse i forbindelse med Hove tri i 2019 var det totalt 15 startende i eliteklassen. 9 herrer og 6 damer. I age groupklassen i samme mesterskap var det totalt 15 deltakere i klassene K/M 20-24 år, K/M 25-29 år og K/M 30-34 år. 12 av de 15 startende tok medalje i sin klasse.

Dette er de utøverne man i andre idretter, som for eksempel langrenn og friidrett, betegner som "seniorutøvere". Norgesmesterskap i langrenn i Meråker i 2019, hvor det kun arrangeres Norgesmesterskap med seniorklasse, totalt 220 startende på distansene 10/15 km intervallstart, klassisk. 155 herrer og 65 damer. Man har likevel ikke valgt å dele opp seniorklassen i en eliteklasse og mosjonsklasse slik vi hittil har gjort i triatlon.

I triatlon medførte klasseinndelingen for seniorutøvere at totalt 30 utøvere i Norgesmesterskapet på sprintdistansen i 2019 ble spredt ut over seks ulike klasser og inntil 4 ulike startfelt, i stedet for å samle utøverne i én herreklasse og én dameklasse hvor de få utøverne vi har i denne aldersgruppen konkurrerer mot hverandre.

Det svenske triatlonforbundet har en klasseinndeling hvor alle i alderen 20-34 år stiller i seniorklassen. I det svenske mesterskapet på sprintdistanse stilte det totalt 41 utøvere til start. 16 damer og 25 herrer.

Realiteten er også at de utøverne i alderen 20-39 år som stiller i age groupklassene ikke konkurrerer mot de beste utøverne i sin årsklasse, slik de som stiller i de eldre age groupklassene gjør.

Tidligere hadde NTF en seniorklasse fra 20-39 år, og det er i så fall denne inndelingen det vil være naturlig å vende tilbake til. Ved å slå sammen eliteklassen og age groupklassene i alderen 20-39 år vil man få et større startfelt som konkurrerer mot hverandre i Norgesmesterskap, alle utøvere på samme alder konkurrerer i samme klasse, og utøverne i juniorklassen vil også stille til start i et større startfelt. Sistnevnte er særlig viktig for å gjøre det attraktivt for juniorutøvere å konkurrere i triatlon, og gjøre dem bedre forberedt på å konkurrere internasjonalt. Å slå sammen age group- og eliteklasse til en seniorklasse vil også øke sjansen for at man kan dele ut Kongepokal betydelig, hvilket har vært problematisk å få til med dagens klasseinndeling på grunn av for små startfelt i eliteklassene.

Utøvere i alderen 20-39 år konkurrerer i én seniorklasse for herrer og én seniorklasse for kvinner.

En tilsvarende utfordring ser vi også i AG klassene, der utøverne i dag blir spredt tynt utover flere klasser. Det er i dag gitt en bestemmelse som gir TD anledning til å slå sammen AG klassene ved få utøvere i en eller flere klasser. Men hvis dette konsekvent må gjennomføres for å oppfylle antallskravet i AG klassene, mener utvalget det er riktigere å gjeninnføre ti-års intervallene fra 40 år og oppover.

Utvalgets flertall anbefaler at dagens ordning med tre konkurransenivåer fra 18 år (Mosjon, AG og Elite) reduseres til to; Mosjon og Senior/Masters. Dersom det er aktuelt å utvikle ett konkurransenivå og gjeninnføre Senior- og Mastersklassene som høyeste konkurransenivå i NTF, er utvalgets anbefaling at det er WTs bestemmelser for AG som legges til grunn for bestemmelsene til den øverste konkurranseklassen. I praksis innebærer dette en avvikling av dagens Elitenivå i konkurranser. Utvalgets flertall støtter utvalgsleders merknad om at et eventuelt vedtak om omstruktureringen av konkurranseklassene som forslaget legger opp til, bør få virkning først fra 1.1.2023

Dissens: Utvalgets mindretall anbefaler at dagens klasseinndeling i Elite og AG opprettholdes.

Begrunnelse

Dissens i forslag 5 er tatt ut på bakgrunn av følgende argumenter:

Å slå sammen Ag og Elite vil innebære å gå tilbake til klasseinndeling som vi hadde i 2015, med master- og seniorklasser. Det vil skremme en del deltakere til å ta steget fra mosjonsklassen og opp til masterklassen.

Det er en stor andel utøvere i AG i dag, hvorav en liten del av disse kan hevde seg mot dagens elite. Det er vanskelig å hevde seg mot dagens elite, også hvis vi endrer årsintervallene på klassene. Det er mange som drives av å komme høyt opp på listene i sin AG, men det er stor forskjell om en 30 åring konkurrerer mot en 40 åring. Eller en 39 åring som konkurrerer mot en 20-åring. Age Group klassene er en berikelse for sporten. Som nevnt i flertallets begrunnelse, er realiteten at utøverne i AG mellom 20-39 år ikke konkurrer mot de beste i sin aldersgruppe, men vi tror likevel at det for disse henger høyt å kunne ta NM-medalje. Videre er dette med på å skape motivasjon og driv til å fortsette for AG-utøverne. Mange synes det er gøy, motiverende og noe å strekke seg etter å ta steget fra mosjonist til AG, noen kommer aldri til å ta steget opp i Elite. Elite klassen kan legges ned i AG klassene, slik at vi kun har to nivåer., da det er betydelig flere AG enn Elite. Men Master/Elite virker mye mer skremmende enn å delta i AG.

De fleste kjenner nå godt til AG og vi mener det da vil bli forvirrende å skulle endre navn på klassene. Det ble kommentert fra AG-utvalget at mange synes det er ekstra gøy med Ag-klassene og det er grunnen til at man fortsetter. Ofte kjenner man igjen mange i sin klasse og det konkurreres hardt internt mellom dem, noe som gjør at samholdet og begeistringen i triatlon forsterkes uten at man nødvendigvis kjenner hverandre.

Det er en risiko for at vi ved en sammenslåing av klassene, ikke får alle fra AG over i seniorklassen med resultat at vi mister utøvere. Det er ikke riktig å bruke AG til «fylle opp» det som nå er eliteklassen, og at det finnes bedre alternativer for å skape større blest og interesse rundt NM for å kunne dele ut kongepokal. Det er der hovedutfordringen ligger. Vi må heller gjøre en solid innsats for å rekruttere flere mosjonister opp i AG slik at klassene blir større. Og det diskuteres mye i Ag utvalget og vi har noen tiltak som vi jobber med

Forslaget er presentert for AG utvalget og samtlige i utvalget stemmer nei for endring i forslaget. Men om det skal være en endring, så stemmer flertallet for å beholde mosjonist og AG og heller kutte elite og at de deltar i sine respektive AG klasser.

Cecilie Linn Jønholdt, Age-Grouputvalget og Gunn-Marit Lyngroth Sævik, Eliteutvalget

Utvalgsleders merknader:

Generelt: Forslagene til endring gjelder for enkeltbestemmelser. Som leder av utvalget, anbefaler Lovutvalget at endringene leses, vurderes og voteres over hver for seg. Samtidig som det er viktig at summen av endringer som vedtas og forkastes - opprettholder Konkurransereglementets konsistens.

Til forslagene til omstrukturering av konkurranseklassene: Forslag som gjelder endring, utvidelse eller oppheving av konkurranseklasser - vil medføre en større revisjon av dagens reglement. Lovutvalget anbefaler at en slik større revisjon – hvis den vedtas - effektueres med virkning fra 01.01 2023 slik at sesongen 2022 kan kjøres med dagens klasseinndeling.

Dagens reglement og inndeling av klasser er bygget på strukturen av WT reglementet, med to konkurranseklassenivåer (AG og Elite). Med avvikling av Eliteklasse/ AG klasse og gjeninnføring av Senior- og Mastersklasse (pre 2016 reglene) vil det ikke lenger ha tilsvarende harmoni mellom NTF og WT reglementet. Dette er ikke kritisk, og Svenske triatlonforbundet opererer med tilsvarende inndeling. Det avgjørende er at bestemmelsene og sanksjonene som brukes, er harmonert med WT. Utvalgsleder anbefaler at dersom NTF går inn for at det kun skal være ett konkurranseklassenivå i de ulike alderstrinnene (fra dagens to) må Styret ta prinsipiell stilling til om det er AG- eller Elitereglementet til WT som skal danne grunnlaget for NTF konkurransereglement. Det er også et poeng at det konkurreres på like regler gjennomgående for junior, senior og masters, slik at starter i de ulike klassene kan arrangeres og gjennomføres i en sam-start med samme regler, der distansen tillater det.

Forslaget om å åpne for at Juniorklassen kan ta medaljer i eliteklassen der klassene starter sammen på samme distanse som ble fremmet av Trondheim Triatlonklubb på Tinget og som er omfattet av utvalgets mandat, er blitt grundig drøftet uten at utvalget har konkludert. Forslaget er hentet etter modell fra det Svenske Triatlonforbundets konkurranseregler og det finnes også tilsvarende bestemmelse i andre idretter i Norge. Utvalget har sett på flere ulike modeller for hvordan en slik bestemmelse i praksis kan gjennomføres innenfor rammene av dagens reglement. Utvalget har ikke fremmet et konkret forslag til endring om dette i denne runden, fordi vi innenfor tidsrammen som er gitt ikke har fått avklart spørsmål og problemstillinger knyttet til en slik løsning godt nok til at vi kan gi en begrunnet anbefaling. Som utvalgsleder vil jeg anbefale at Arrangementsutvalget sammen med Lovutvalget får i oppgave å utrede dette forslaget nærmere.

Innspill fra Høringsrunden: